1 3 propheta : propheta dei BCDFI || diceretur GH : dicitur rel. || 4 sit mihi F || 6 unus : hic G || 13 in om. B || habitabat : habitavit I || 15 consumpsit : comburit B || 25 hoc¹ om. BCDHI

J. Chrysostome.

erat templum. Non [enim] auri et argenti metallo sed virtutibus animi et donis [Sancti] Spiritus radiabat : habebat enim arcam intra se et duo Cherubim, id est fidem Patris et Filii et Sancti Spiritus sitam sed nunc nihil horum est : ablata sunt cuncta haec ab anima tua, nudata est omnibus ornamentis suis, cunctisque quae divinitus consecuta fuerat muneribus spoliata remansit deformis ac turpis, periit ab ea omne munimen omnisque custodia.

Non iam ostium in ea clauditur, non servantur ingressus sed patet omnibus malignis spiritibus ad corruptelam animae festinantibus, nulla inde turpis cogitatio, nulla cupiditas foeda repellitur sed si venerit fornicationis spiritus ingreditur, si iactantiae, si avaritiae et si horum nequiores et impuriore venerint, nemo prohibet, nemo propellit, nullus enim ei custos, nullus remansit aedituus. Nam prius sicut ad caeli secreta nullus huiusmodi malis indulgetur accessus, ita nec ad purissimam mentem tuam penetrare poterat ulla contagio. Sed fortasse incredibilia videar loqui apud eos praecipue qui priora tua nesciunt sed hanc quae nunc est animae tuae destructionem vident. Inde utique est quod ego irremediabiliter plango, quia novi, et incessabiliter lugeo, dum recordor, usquequo iterum te repedare videam ad prioris gloriae statum : « quod etsi apud homines impossibile videtur, apud Deum tamen omniaabilia sunt. » Ipse est enim « qui allevat a terra inopem et de stercore erigit pauperem, ut collocet eum cum principibus, cum principibus populi sui. Ipse est qui sterilem facit in domo matrem super filios laetantem. » Non ergo dubites, neque

26 enim *delevit* F *seclusi* || metallo : -os C -is DE || 27 animi : anima A || sancti *del.* F *seclusi* || 28 intra se arcam EH || 29 sancti spiritus GH : spiritus sancti *rel.* || sitam : insitam DE || 32 spoliata muneribus EH || 34 in ea ostium E || servantur : servatur F || 37 repellitur : repellitur F || 38 si¹ *om.* G || 39 si *om.* GH || 42 ad *om.* F || 43 contagio : cogitatio B || 46 ego *om.* DH || 47 quia : quae E || novi et incessabiliter lugeo *om.* F || et *om.* H || 48 te repedare : trepidare C

desperes mutare te posse in melius. Si enim tantum potuit diabolus ut a celsis virtutum fastigiis in profundum te deduceret malorum, quanto magis poterit Deus ad summum te honorum verticem revocare, et non solum in id te restituere quod fuisti sed et beatiorem multo quam prius videbaris efficere. Tantum est ne concidas animo neque spem tibi abscidas honorum ne, quaeso, ne accidat tibi quod impiis solet. Non enim peccatorum multitudo in desperationem adducit animam sed impietas. Et propter ea Salomon non dixit quia « omnis qui venerit in profundum malorum contemnit », sed « impius, inquit, si venerit in profundum malorum contemnit ». Impiorum ergo est desperare salutem et contemnere, cum in profundum malorum venerint, non peccatorum. Impietas enim non sinit eos ad Deum respicere et illuc redire unde dilapsi sunt. Ista ergo cogitatio quae spem conversionis abscidit ab impietate descendit et sicut lapis gravissimus cervicibus animae incumbens semper eam deorsum in terram cogit aspicere, ad Deum vero sursum non sinit oculos allevare. Sed virilis animae est et praeclarae mentis deicere a cervicibus animae pondus inimicum, immo deprimentem abicere diabolum et imperare animae suae ut canens verba prophetica dicat : « Sicut oculi servorum in manibus dominorum suorum et sicut oculi ancillae in manibus dominae suae, ita oculi nostri ad Dominum Deum nostrum donec misereatur nostri. Miserere nobis, Domine, miserere nobis quia multum repleti sumus despectione. » Praeclara vere in his verbis caelestis philosophiae doc-